
Stranica 1 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

  

 SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE POLAČA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

BROJ: 1/17        

POLAČA, 21.ožujka 2017. godine  GODINE: XV 
 

  

 

SADRŽAJ: 
 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

r.b. NAZIV AKTA Redni 

broj 

stranice 

1. Odluka o jednostavnoj nabavi 3 

2. Plan nabave za proračunsku 2017.godinu 5 

3. Odluka o dodijeli sredstava za financiranje programa/ projekata od interesa 

za opće dobro koje provode udruge na području općine Polača za 2017. 

10 

        

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

25. sjednica od 20. ožujka 2017. godine 

 

r.b. NAZIV AKTA Redni 

broj 

stranice 

1. I IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE POLAČA za razdoblje 

2017. – 2019. godinu 

11 

2. PLAN razvojnih programa za 2017. godinu s projekcijom za 2018. i 2019. 

godinu 

21 

3. Odluka o  izmjenama Odluke o izvršenju Proračuna Općine Polača za 2017. 

godinu 

25 

4. I. izmjene i dopune Programa izgradnje objekata i uređenja komunalne 

infrastrukture u Općini Polača za razdoblje od 01. siječnja 2017. godine do 

31. prosinca 2017. godine 

25 



Stranica 2 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

5. Odluka o lokaciji za postavljanje spomen obilježja 27 

6. Odluka o kandidiranju projekata na natječaj za provedbu mjere 07 

„Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ iz Programa 

ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. 

28 

7. Izjava 29 

8. Odluka o dopuni Odluke o osnivanju trgovačkog društva KOMUNALNO 

DRUŠTVO POLAČA d.o.o. 

29 

9. Odluka o donošenju Strateškog razvojnog programa Općine Polača za 

razdoblje  2015. – 2020. 

30 

10. Odluka o imenovanju člana Nadzornog odbora Vodovoda i odvodnje d.o.o. 

Benkovac 

30 

11. Odluka o određivanju službenih prostorija za sklapanje braka 31 

12. Odluka o odobrenju odlaganja neopasnog komunalnog otpada sa područja 

Općine Lišane Ostrovičke 

31 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Stranica 3 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

                  
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                                

ŽUPANIJA ZADARSKA                                                                                                                                                                        

OPĆINA POLAČA                                                                                                                                                                       

      Općinski načelnik  

 

 Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16.)  i članka 

48. Statuta Općine Polača („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj  1/13., 1/15.  i  4/16.),  Općinski 

načelnik Općine Polača,  donosi 

 

ODLUKU  

o jednostavnoj nabavi 

 

І. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom uređuju se pravila, uvjeti i postupci nabave koji prethode stvaranju ugovornog 

odnosa za nabavu robe i usluga procijenjene vrijednosti do 200.000 kuna i za nabavu radova procijenjene 

vrijednosti do 500.000 kuna. 

 

Članak 2. 

 Naručitelj je obvezan poduzeti prikladne mjere da učinkovito spriječi, prepozna i ukloni sukobe 

interesa u vezi s postupkom jednostavne nabave. 

 Na sprječavanje sukoba interesa na odgovarajući se način primjenjuju odredbe Zakona o javnoj 

nabavi. 

 

ІІ. NABAVA ROBA, RADOVA I USLUGA PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI MANJE OD  

70.000 KUNA   

 

Članak 3. 

  Nabava radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti manje od 70.000,00 kuna provodi se 

izdavanjem narudžbenice ili zaključivanjem ugovora s jednim gospodarskim subjektom.  

 Narudžbenica obvezno sadrži podatke o: izdavatelju narudžbenice, gospodarskom subjektu-

dobavljaču, vrsti roba/radova/usluga koje se nabavljaju uz detaljnu specifikaciju jedinica mjere, količina 

jediničnih cijena te ukupnih cijena. 

 Narudžbenicu potpisuje Općinski načelnik. 

 Ugovor obavezno sadrži podatke o ugovornim stranama koje sklapaju ugovor, mjestu sklapanja 

ugovora, predmetu ugovora, cijeni, rokovima isporuke robe, izvođenja radova i pružanja usluge, načinu i 

dinamici plaćanja te ostalim bitnim sastojcima ugovora sukladno Zakonu o obveznim odnosima. 

 Ugovor potpisuje Općinski načelnik. 

 

ІІІ. NABAVA ROBA, RADOVA I USLUGA PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI JEDNAKE ILI 

VEĆE OD 70.000 KUNA 

 

Članak 4. 

  Nabava roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 70.000 kuna provodi se 

objavom poziva za dostavu ponuda na internetskim stranicama Općine. 

  Poziv na dostavu ponuda mora sadržavati najmanje: naziv javnog naručitelja, opis predmeta 

nabave i troškovnik, procijenjenu vrijednost nabave, kriterij za odabir ponude, uvjete i zahtjeve koje 

ponuditelji trebaju ispuniti (ako se traži), rok za dostavu ponude (datum i vrijeme), način dostavljanja 

ponuda, adresu na koje se ponude dostavljaju, internetsku adresu ili adresu na kojoj se može preuzeti 

dodatna dokumentacija ako je potrebno, kontakt osobu, broj telefona i adresu elektroničke pošte, datum 

objave poziva na internetskim stranicama. 

  Rok za dostavu ponuda iznosi najmanje 8 dana od dana objavljivanja poziva za dostavu ponuda. 

 

 



Stranica 4 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

Članak 5. 

  Iznimno od odredbe članka 4. ove Odluke, ovisno o prirodi predmeta nabave i razini tržišnog 

natjecanja, nabavu radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 70.000,00 kuna, 

naručitelj može provesti pozivom na dostavu  ponude jednom gospodarskom subjektu po vlastitom izboru u 

slučajevima: 

- kad to zahtijevaju tehnički ili umjetnički razlozi, kod zaštite isključivih prava i na temelju 

isključivih prava na temelju posebnih zakona i dr. propisa, 

- za nabavu konzultantskih usluga, konzervatorskih usluga i usluga vještaka, 

- kada je to potrebno zbog obavljanja usluga ili radova na dovršenju započetih, a povezanih 

funkcionalnih iii prostornih cjelina, 

- u slučaju provedbe nabave koja zahtijeva žurnost. 

     Poziv na dostavu ponuda koji se upućuje jednom gospodarskom subjektu u iznimnim slučajevima 

iz prethodnog stavka ovog članka ne objavljuje se na internetskim stranicama naručitelja. 

 

Članak 6. 

  Postupak nabave roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 70.000,00 kuna 

priprema i provodi stručno povjerenstvo za jednostavnu nabavu. 

  Stručno povjerenstvo priprema i objavljuje poziv za dostavu ponuda, zaprima i otvara ponude te 

na temelju pregleda i ocjene ponuda predlaže donošenje odluke o odabiru/poništenju postupka. 

  Stručno povjerenstvo imenuje Općinski načelnik. 

  Jedan član stručnog povjerenstva mora posjedovati važeći certifikat u području javne nabave. 

 

Članak 7. 

  Za jednostavnu nabavu roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 

70.0000,00 kuna, naručitelj može u pozivu za dostavu ponuda odrediti obvezne razloge isključenja i 

kriterije za odabir gospodarskog subjekta (uvjete sposobnosti) propisane Zakonom o javnoj nabavi. 

  Potvrde, dokumenti, izjave i druga dokazna sredstva kojima gospodarski subjekt dokazuje 

nepostojanje osnova za isključenje te ispunjavanje kriterija za odabir  ponuditelji mogu dostaviti u 

neovjerenoj preslici. Neovjerenom preslikom smatra se i neovjereni ispis elektroničke isprave. 

 

Članak 8. 

  Za jednostavne nabave vrijednosti jednake ili veće od 70.000,00 kuna, naručitelj u postupku 

nabave može od gospodarskih subjekata tražiti jamstvo za uredno ispunjenje ugovora i jamstvo za 

otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku na koje se na odgovarajući način primjenjuju odredbe Zakona o 

javnoj nabavi. 

 

Članak 9. 

  Za jednostavnu nabavu procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 70.000,00 kuna na sadržaj i 

način izrade ponuda na odgovarajući  se način primjenjuju odredbe Zakona o javnoj nabavi. 

  Zaprimljene ponude upisuju se u upisnik o zaprimanju ponuda. 

  Otvaranje ponuda može biti javno. 

  Stručno povjerenstvo pregledava i ocjenjuje ponude na temelju uvjeta i zahtjeva iz poziva na 

dostavu ponuda, te o tome sastavlja zapisnik. 

 

  Članak 10.  

 Kriterij za odabir ponude je najniža cijena ili ekonomski najpovoljnija ponuda. 

  Ukoliko je kriterij odabira ekonomski najpovoljnija ponuda, osim kriterija cijene mogu se koristiti 

kriteriji koji obuhvaćaju kvalitetu, organizaciju, kvalifikaciju i iskustvo osoblja angažiranog na izvršenju 

ugovora te usluge nakon prodaje i tehničku pomoć, uvjete isporuke kao što su: datum isporuke, proces 

isporuke i rok isporuke ili rok izvršenja. 

 

  Članak 11. 

  Naručitelj na osnovi rezultata pregleda i ocjene ponuda donosi odluku o odabiru najpovoljnije 

ponude koji se temelji na kriteriju za odabir ponude. 

  Za odabir ponude je dovoljna jedna pristigla ponuda koja udovoljava svim traženim uvjetima 

naručitelja Ponude se zaprimaju na dokaziv način (osobna dostava, poštom i sl.). 



Stranica 5 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

  Odluka o odabiru najpovoljnije ponude obvezno sadrži: 

1. podatke o naručitelju, 

2. predmet nabave za koje se donosi obavijest, 

3. naziv ponuditelja čija je ponuda odabrana za sklapanje ugovora o nabavi, 

4. cijenu  i ukupnu cijenu ponude, 

5. razloge odbijanja ponuda, 

6. datum donošenja i potpis odgovorne osobe. 

 Rok za donošenje odluke o odabiru najpovoljnije ponude je 10 dana od isteka roka za dostavu 

ponuda. 

 Na temelju odluke o odabiru, naručitelj je obvezan bez odgode istovremeno svakom ponuditelju na 

dokaziv način  (dostavnica, povratnica, potvrda e-mailom, objavom na internetskim stranicama naručitelja) 

dostaviti obavijest o odabiru najpovoljnije ponude, zajedno s preslikom zapisnika o otvaranju, pregledu i 

ocjeni ponuda. 

 

  Članak 12. 

 Naručitelj će poništiti postupak nabave roba, radova i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili 

veće od 70.000,00 kuna iz razloga propisanih odredbama Zakona o javnoj nabavi. 

 U odluci o poništenju postupka jednostavne nabave, naručitelj navodi: 

1. podatke o naručitelju, 

2. predmet nabave, 

3. obavijest o poništenju, 

4. obrazloženje razloga poništenja, 

5. datum donošenja i potpis odgovorne osobe. 

 Rok za donošenje odluke o poništenju postupka je 10 dana od isteka roka za dostavu ponuda. 

 Na temelju odluke o poništenju postupka nabave, naručitelj je obvezan bez odgode istovremeno 

svakom ponuditelju na dokaziv način (dostavnica, povratnica, potvrda e-mailom, objavom na internetskim 

stranicama naručitelja) dostaviti obavijest o poništenju postupka jednostavne nabave, zajedno s preslikom 

zapisnika o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda. 

 

ІV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

  

             Članak 13. 

  Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o postupku nabave roba, radova i usluga i 

usluga bagatelne nabave, klasa: 022-09/14-01/11, urbroj: 2198/26-14-02-1 od 09. rujna 2014.godine.  

 

  Članak 14. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku“ Općine  

Polača i internetskim stranicama Općine Polača (www.opcina-polaca.hr) . 

 

Klasa: 022-09/17-01/04 

Ubroj: 2198/26-17-02-1 

Polača, 05.01.2017. 

Općinski načelnik 

Viktor Prtenjača 

______________________________________________________________________________________ 
 

  

Na temelju članka 28. Stavak 1. i 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16.), 

Odluke o jednostavnoj nabavi, klasa:022-09/17-01/04, urbroj:2198/26-17-02-1 od 05.01.2017., članka 10. 

Odluke o izvršenju proračuna Općine Polača („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 8/16.)  i članka 48. 

Statuta Općine Polača („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 01/13., 1/15., 4/16.), načelnik općine Polača 

dana 16.01.2017., donosi  

 

PLAN NABAVE 

za proračunsku 2017. godinu 

 

http://www.opcina-polaca.hr/


Stranica 6 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

Članak 1. 

 U skladu s proračunom Općine Polača za 2017.godinu, utvrđuje se Plan nabave roba, radova i 

usluga u 2017.godini (dalje u tekstu: Plan nabave), a sadrži podatke o predmetu nabave, evidencijskom 

broju nabave, procijenjenoj vrijednosti nabave, vrsti postupka, podatke o sklapanju ugovora ili okvirnog 

sporazuma, planiranom početku postupka, planiranom trajanju ugovora, te napomeni (ako je potrebna). 

 Za predmet nabave čija je procijenjena vrijednost jednaka ili veća od 20.000,00 kuna a manja od 

200.000,00 (nabava roba i usluga), odnosno manja od 500.000,00 kuna (nabava radova) u Plan nabave 

unose se samo podaci o predmetu nabave i procijenjenoj vrijednosti bez poreza na dodanu vrijednost. 

 Plan nabave se tijekom proračunske godine može mijenjati i dopunjavati, a sve izmjene i dopune 

Plana nabave roba, radova i usluga objavit će se na internetskim stranicama Općine. 

 

Članak 2. 

 Plan nabave za 2017.godinu, kao i sve izmjene i dopune Plana nabave biti će dostupne na 

internetskim stranicama Općine najmanje do 30.lipnja sljedeće godine, a informacija o internetskoj stranici 

na kojoj su objavljivani biti će dostavljena središnjem tijelu državne uprave nadležnom za sustav javne 

nabave. 

 

Članak 3. 

 Plan nabave za 2017.godinu temelji se na potrebama Općine Polača, a sukladno sljedećim aktima: 

-Proračun Općine Polača za 2017.godinu 

-Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2017.godinu 

-Program održavanja komunalne infrastrukture za 2017.godinu. 

 

Članak 4. 

 Tijekom 2017.godine provesti će se nabava roba, radova i usluga, na način kako slijedi: 
Red

ni 

broj 

Predmet nabave Pozicija 

proraču

na 

Eviden

cijski  

broj 

nabave 

Procijenje

na 

vrijednost 

nabave 

Postupak javne nabave Ugovor/ 

Okvirni 

sporazum 

Planirani 

početak 

postupka 

Planirano 

trajanje 

ugovora ili 

okvirnog 

sporazuma 

RAZDJEL 100 – Općinsko 

vijeće 

   
   

 

PROGRAM: Održavanja 

komunalne infrastrukture  

   
   

 

Aktivnost: Ceste i javne površine     
   

 

1. Asfaltiranje cesta R0005  160.000 
Jednostavna nabava – 

pozivom za dostavu  ponuda 

Ugovor Ožujak 
9 mjeseci 

2. Usluge održavanja 

asfaltiranih cesta 

R0001  40.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom  

Ugovor Siječanj 
12 

mjeseci 

3. Usluge održavanja 

neasfaltiranih cesta 

R0002  80.000 
Jednostavna nabava – 

pozivom za dostavu  ponuda 

Ugovor  Siječanj 
12 

mjeseci 

4. Usluge održavanja javnih 

površina 

R0003  160.000 
Jednostavna nabava – 

pozivom za dostavu  ponuda 

Ugovor  Siječanj 
12 

mjeseci 

5. Izgradnja nogostupa  R0006  80.000 
Jednostavna nabava – 

pozivom za dostavu  ponuda 

Ugovor Travanj 
8 mjesec 

6. Izgradnja ostalih javnih 

površina 

R0007  80.000 
Jednostavna nabava – 

pozivom za dostavu  ponuda 

Ugovor  Siječanj  
12 

mjeseci 

7. Izgradnja bućališta R0010  24.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom 

 Ožujak 
6 mjeseci 

8. Putokazi na prometnicama R0011  40.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom 

 Svibanj  
7 mjeseci 

9. Dokumentacija za R0013  40.000 
Jednostavna nabava – Ugovor Ožujak 

8 mjeseci 



Stranica 7 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

nerazvrstane ceste 
zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom 

10. Legalizacija nerazvrstanih 

cesta 

R0012  32.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom 

Ugovor Ožujak 
8 mjeseci 

Aktivnost: Groblja     
   

 

11. Općinska groblja R0015  24.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom 

Ugovor Lipanj  
6 mjeseci 

Aktivnost: Javna rasvjeta     
   

 

12. Potrošnja javne rasvjete R0016  64.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom 

 siječanj 
12 

mjeseci 

13. Materijal za javnu rasvjetu R0017  48.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom 

Ugovor Siječanj 
12mjesec

i 

14. Usluge održavanja javne 

rasvjete  

R0019  40.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom 

Ugovor  Siječanj 
12 

mjeseci 

PROGRAM: Zaštita okoliša    
   

 

Aktivnost: Odlagališta 

komunalnog otpada 

   
   

 

15. Sanacija centralnog 

odlagališta 

R0023  5.331.47

6 

Mala vrijednost -Otvoreni 

postupak 

Ugovor 

Sklopljen u 

rujnu 2016. 

siječanj 
9 mjeseci 

16. Redovno održavanje 

odlagališta komunalnog 

otpada 

R0021  24.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom 

 Siječanj 
12 

mjeseci 

17. Održavanje buldožera  R0022  24.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom 

 Siječanj  
12 

mjeseci 

18. Mobilno reciklažno 

dvorište 

R0024  80.000 
Jednostavna nabava – 

pozivom za dostavu  ponuda 

 Siječanj 
4 

mjeseca  

19. Izrada projektne 

dokumentacije za 

izmjenu/dopunu lokacijske 

dozvole za sanaciju 

odlag.komun.otpada 

R0025  35.200 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom 

Sklopljen 

ugovor u 

2016. 

Siječanj 
6 mjeseci 

20. Plan gospodarenja 

otpadom  

R0026  50.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom 

 Siječanj 
7 mjeseci 

Aktivnost: Deratizacija i 

dezinfekcija 

R0028  20.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom 

Ugovor Travanj 
6 mjeseci 

PROGRAM: Infrastruktura    
   

 

Aktivnost: Poslovna zona Primat    
   

 

21. Infrastruktura u poslovnoj 

zoni Primat 

R0031  160.000 
Jednostavna nabava – 

pozivom za dostavu  ponuda 

Ugovor Svibanj 
5 mjeseci 

22. Skidanje šumskog pokrova R0032  80.000 
Jednostavna nabava – Ugovor Ožujak 

3 



Stranica 8 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

u zoni „Primat 2“ 
pozivom za dostavu  ponuda 

mjeseca 

23. Infrastruktura do poslovne 

zone „Primat“ 

R0033  480.000 
Jednostavna nabava – 

pozivom za dostavu  ponuda 

Ugovor Veljača 
6 

mjeseca 

Aktivnost: Poslovna zona 

Kamenolomi 

   
   

 

24. Projektna dokumentacija 

za infrastrukturu poslovne 

zone Kamenolomi 

R0034  120.000 
Jednostavna nabava – 

pozivom za dostavu  ponuda 

Ugovor Ožujak 
8 mjeseci  

PROGRAM: Razvoj i 

upravljanje sustavom 

vodoopskrbe, odvodnje i zaštite 

voda 

   
   

 

Aktivnost: Sekundarna 

vodovodna mreža 

   
   

 

25. sanacija sekundarne 

vodovodne mreže 

R0050  44.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom 

 Travanj  
8 mjeseci 

26. I faza uređenja 

vodoizvorišta Ppribić 

R0051  80.000 
Jednostavna nabava – 

pozivom za dostavu  ponuda 

Ugovor Veljača 
9 mjeseci 

PROGRAM: Razvoj sporta i 

rekreacije 

   
   

 

Aktivnost: Sportski klubovi    
   

 

27. Novo nogometno igralište R0055  40.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom  

 Lipanj 
6 mjeseci 

28. Dogradnja i uređenje 

sportskih terena OŠ Franka 

Lisice  

R0054  40.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom  

 Veljača 
4 

mjeseca 

PROGRAM: Upravljanje 

imovinom 

   
   

 

Aktivnost: Općinska imovina     
   

 

29. Uređenje i priprema 

građevinskih terena 

R0046  40.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom  

 Svibanj 
4 

mjeseca 

30. II faza obnove društvenog 

doma Jagodnja Gornja 

R0047  40.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom  

 Veljača 
5 mjeseci  

31. Zgrada društvenih 

djelatnosti s vatrogasnim 

domom 

R0048  24.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom  

 Siječanj 
12 

mjeseci  

PROGRAM: Rashodi i izdatci 

koji nisu svrstani u programe 

   
   

 

Aktivnost: Ostali rashodi    
   

 

32. Sredstva za Dan općine, 

blagdanje i spomendane 

R0068  48.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom 

 travanj 
8 mjeseci 

 

33. Opskrba vodom R0069    56.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom 

 Siječanj  
12 

mjeseci  



Stranica 9 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

34. Reprezentacija R0076  48.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom 

 Siječanj 
12 

mjeseci 

35. Popločavanje oko nove 

župne crkve  

R0091  80.000 
Jednostavna nabava – 

pozivom za dostavu  ponuda 

Ugovor Svibanj  
4 

mjeseca  

36. Izgradnja spomen obilježja 

I.hrvatskom predsjedniku 

Franji Tuđmanu 

R0093  120.0.00 
Jednostavna nabava – 

pozivom za dostavu  ponuda 

Ugovor Ožujak 
8 mjeseci  

37. Izgradnja spomen obilježja 

hrvatskim braniteljima 

R0092  120.000 
Jednostavna nabava – 

pozivom za dostavu  ponuda 

Ugovor Ožujak 
8 mjeseci 

38. Izrada katastra nekretnina 

k.o. Tinj i k.o. Polača 

R0090  480.000 
Jednostavna nabava – 

pozivom za dostavu  ponuda 

Okvirni 

sporazum i 

Ugovor  

23.09.2011. 

siječanj 
12 

mjeseci 

RAZDJEL 200 – Jedinstveni 

upravni odjel 

   
   

 

PROGRAM: Javna uprava i 

administracija 

   
   

 

Aktivnost: Materijalni rashodi    
   

 

39.. Uredski materijal R0111  24.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom  

Narudžbenic

a 

Siječanj  
12 

mjeseci  

40. Električna energija  R0114  40.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom  

 Siječanja 
12 

mjeseci 

41. Usluge održavanja auta R0120  24.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom  

 Veljača 
11 

mjeseci 

42. Usluge promidžbe i 

informiranja 

R0121  32.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom  

 Siječanj  
12 

mjeseci  

43. Usluge odvjetnika i 

pravnog savjetnika 

R0124  24.000 
Jednostavna nabava – 

zaključenjem Ugovora s 

jednim gospodarskim 

subjektom  

 Siječanj  
12 

mjeseci 

 

Članak 5. 

 Plan nabave za proračunsku 2017. godinu stupa na snagu osmoga dana od dana donošenja, a 

objaviti će se u „Službenom glasniku“ Općine Polača i  na  internetskim stanicama Općine Polača 

(www.opcina-polaca.hr) ,  te se primjenjuje za proračunsku 2017. godinu. 

 

Klasa: 022-07/17-01/04 

Urbroj: 2198/26-17-02-1 

Polača, 16.01.2017.               OPĆINA POLAČA 

                         Općinski načelnik 

                        Viktor Prtenjača 

 

 

 

 

 

 

 

                       

http://www.opcina-polaca.hr/


Stranica 10 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Klasa: 400-01/16-01/03  

Urbroj: 2198/26-17-04-8   

Polača, 02. ožujka 2017. godine 

 

Na temelju članka 45. Statuta općine Polača (,,Službeni glasnik“, broj 01/13, 1/15 i 04/16 ),  i 

zapisnik o otvaranju i ocjenjivanju zaprimljenih projektnih ponuda, Klasa: 400-01/16-01/03, Ur.broj: 

2198/26-17-04-7 od 1. ožujka 2017. godine,  općinski načelnik općine Polača dana 02. ožujka  2017. 

godine donosi 

 

ODLUKU 

o dodijeli sredstava za financiranje programa/ projekata od interesa  

za opće dobro koje provode udruge na području općine Polača za 2017. Godinu 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuju iznosi sredstava financijske potpore udrugama koje su se javile na Javni poziv 

za financiranje programa / projekta od interesa za opće dobro koje provode udruge na području općine 

Polača za 2017. Godinu, a koji je objavljen 14. veljače 2017. godine. 

 

  Članak 2. 

U 2017. godini iz Proračuna općine Polača financirati će se provedba programa / projekta od interesa za 

opće dobro u ukupnom iznosu od 420.000,00 kn i to: 

 

Naziv udruge 

 

Naziv programa/ 

projekta 

Traženi iznos od 

općine Polača 

Iznos potpore        

općine Polača 

Kickboxing klub 

 

Redovna aktivnost 54.500,00 40.000,00 

NK Polača 

 

Redovna aktivnost 350.000,00 350.000,00 

KUD Gradina 

 

Redovna aktivnost 60.000,00 30.000,00 

 

           Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u ,, Službenom glasniku“, službeno glasilo 

općine Polača i na internetskim stranicama općine Polača. 

   Općinski načelnik 

                                                                                                                                       općine Polača 

                                                                                                                                          Viktor Prtenjača 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 11 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

Na temelju članka 39. Zakona o proračunu ( „Narodne novine“, broj 87/08., 136/12. i 15/15), članka 

35. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi („Narodne novine „ broj 

 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), članka 2.i.3. 

Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne ( regionalne ) samouprave ( „Narodne novine“, broj 

117/93., 69/97., 33/00., 73/00., 127/00., 59/01., 107/01., 117/01., 150/02., 147/03., 132/06., 26/07., 73/08., 

25/12., 147/14, 100/15 i 115/16)  i članka 32. Statuta Općine Polača ( „Službeni glasnik“ Općine Polača, 

broj 1/13., 1/15 i 4/16.),  Općinsko vijeće Općine Polača na 25. sjednici održanoj  20.03. 2017. godine, 

donosi 

 

I IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 

OPĆINE POLAČA  

za razdoblje 2017. – 2019. godinu 

 

Članak 1. 

I Izmjene i dopune proračuna  Općine Polača za 2017. godinu sastoji se od: 

 

A  RAČUN PRIHODA I PRIMITAKA                               ( u kunama  ) 

Konto:                       Opis                                                                                      Iznos 

6         PRIHODI  POSLOVANJA                                                13.984.000 

7         PRIHODI  OD NEFINANCIJSKE IMOVINE                                                           2.480.945 

3         RASHODI POSLOVANJA                                                                                        3.173.700 

4         RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE                                       11.291.245 

 Razlika višak/manjak (6+7)-(3+4)                                                                         +2.000.000 

B  RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA              ( u kunama  ) 

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA                                              0 

5  IZDACI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU                                                    0 

 Neto zaduživanje / financiranje                                                                                        0.00 

 

Članak 2. 

  Planirani višak prihoda nad izdacima će se koristiti u svrhe pokrića manjka iz prethodnih 

godina. 

Članak 3. 

  Sastavni dio ovih izmjena i dopuna je opći dio proračuna koji se sastoji od Računa prihoda i 

rashoda i Računa financiranja, te posebni dio proračuna koji se sastoji od plana rashoda i izdataka 

raspoređenih u tekuće i razvojne programe, te projekcija za slijedeće dvije godine, 2018. i 2019.  

 

Članak 4. 

 Ove Izmjene i dopune proračuna  stupaju na snagu osmog  dana od objave u „Službenom 

glasniku“ Općine Polača, te se primjenjuju se za proračunsku 2017. godinu.  

 

Klasa: 021-08/16-01/35 

Urbroj: 2198/26-17-01-4 

Polača, 20.03.2017. 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

          Predsjednik  

                   Općinskog vijeća 

                               Mimo Čirjak 

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285


Stranica 12 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

 BILANCA PRIHODA I PRIMITIKA, TE RASHODA I IZDATAKA ZA 2017. GODINU 

 

 
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

     

       

 

Konto    Vrsta prihoda i primitka Proračun 2017 Razlika 
I Izmjene i 

dopune 

  

 

     1                                                       2 3 4 5 

  

 

6     PRIHODI POSLOVANJA 13.149.000 835.000,00 13.984.000 

  

 

61    Prihodi od poreza 1.335.000 0,00 1.335.000 

  

 

611  Porez i prirez na dohodak 1.004.000 0,00 1.004.000 

  

 

613   Porezi na imovinu 290.000 0,00 290.000 

  

 

614   Porez na robu i usluge 41.000 0,00 41.000 

  

 

63     Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar 

općeg proračuna 

9.970.000 800.000,00 10.770.000 

  

 

633   Pomoći proračunu  iz drugih proračuna 1.700.000 800.000,00 2.500.000 

  

 

634   Pomoći od izvanproračunskih korisnika 8.270.000 0,00 8.270.000 

  

 

64    Prihodi od imovine 145.000 20.000,00 165.000 

  

 

641   Prihodi od financijske  imovine           6.000 0,00 6.000 

  

 

642  Prihodi od nefinancijske imovine 139.000 20.000,00 159.000 

  

 

65    Prihodi od upravnih i administrativnih 

pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 

naknada 

1.645.000 15.000,00 1.660.000 

  

 

651   Upravne i adminsitrativne pristojbe 885.000 15.000,00 900.000 

  

 

652   Prihodi po posebnim propisima  30.000 0,00 30.000 

  

 

653    Komunalni doprinosi i naknade  730.000 0,00 730.000 

  

 

66    Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 

pruženih usluga i prihodi od donacija 

50.000 0,00 50.000 

  

 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan 

opće države  

50.000 0,00 50.000 

  

 

68      Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 4.000 0,00 4.000 

  

 

681  Kazne i upravne mjere 4.000 0,00 4.000 

  

 

7   PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE  2.305.945 175.000,00 2.480.945 

  

 

71  Prihodi od prodaje neproizvedene dug. 

imovine 2.261.945 

175.000,00 

2.436.945 

  

 

711  Prihodi od prodaje materijalne imovine- 

prirodnih bogatstava  

1.761.945 175.000,00 1.936.945 

  

 

712 Prihodi od prodaje nematerijalne imovine 500.000 0,00 500.000 

  

 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugot. 

imovine 

44.000 0,00 44.000 

  

 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 44.000 0,00 44.000 

  

 

UKUPNO PRIHODI  15.454.945 1.010.000,00 16.464.945 

  



Stranica 13 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

 

    

         

 

Konto    Vrsta rashoda i izdatka Proračun 2017 Razlika 
I Izmjene i 

dopune 

  

 

     1                                              2 3 4 5 

  

 

3     RASHODI 3.173.700 0,00 3.173.700 

  

 

31    Rashodi za zaposlene 557.500 0,00 557.500 

  

 

311 Plaće  375.000 0,00 375.000 

  

 

312 Ostali rashodi za zaposlene  8.000 0,00 8.000 

  

 

313 Doprinosi na plaće 174.500 0,00 174.500 

  

 

32    Materijalni rashodi 1.635.000 0,00 1.635.000 

  

 

321 Naknade troškova zaposlenima 35.000 0,00 35.000 

  

 

322 Rashodi za materijal i energiju 279.000 0,00 279.000 

  

 

323 Rashodi za usluge  913.000 0,00 913.000 

  

 

324  Naknade ostalih troškova 30.000 0,00 30.000 

  

 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 378.000 0,00 378.000 

  

 

34    Financijski rashodi 149.000 0,00 149.000 

  

 

342  Kamate za primljene kredite i zajmove 15.000 0,00 15.000 

  

 

343 Ostali financijski rashodi 134.000 0,00 134.000 

  

  

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 

proračuna 

5.000 0,00 5.000 

    

  

366  Pomoči proračunskim korisnicima drugih 

proračuna 

5.000 0,00 5.000 

    

 

37    Naknade građanima iz proračuna 156.000 0,00 156.000 

  

 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 

proračuna 

156.000 0,00 156.000 

  

 

38    Donacije i ostali rashodi 671.200 0,00 671.200 

  

 

381 Tekuće donacije  660.200 0,00 660.200 

  

 

382 Kapitalne donacije 11.000 0,00 11.000 

  

 

4  RASHODI  ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
10.281.245 

1.010.000,00 
11.291.245 

  

  
41  Rashodi za nabavu neproizvedene 

dugotrajne imovine 
350.000 

0,00 
350.000 

    

  411 Materijalna imovina 200.000 0,00 200.000     

  412 Nematerijalna imovina 150.000 0,00 150.000     

 

42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotr.imovine 

9.931.245 1.010.000,00 10.941.245 

  

 

421 Građevinski objekti 8.784.345 940.000,00 9.724.345 

  

 

422 Postrojenja i oprema  75.000 20.000,00 95.000 

  

 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.071.900 50.000,00 1.121.900 

  

 

UKUPNO RASHODI 13.454.945 1.010.000,00 14.464.945 

  

 

9 VIŠAK PRIHODA 2.000.000 0,00 2.000.000 

  

       



Stranica 14 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

 

POSEBNI DIO  

    

 
RAZDJEL 100  - OPĆINSKO VIJEĆE 

     
       
       

Pozicij

a  
Konto    Vrsta rashoda i izdatka 

Proračun 

2017 
Razlika 

I Izmjene 

i dopune 
Funkcija 

Izvor 

finan

ciran

ja 

1   2                                           3 4 5 6 7 8 

  

I PROGRAM: ODRŽAVANJE 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

          

  1.  Aktivnost: CESTE I JAVNE POVRŠINE         

R0001 323  Usluge održavanja  asfaltiranih  cesta 50.000 0,00 50.000  0451        3     

R0002 323  Usluge održavanja neasfaltiranih cesta 100.000 0,00 100.000 0451 3 

R0003 323  Usluge održavanja javnih površina 200.000 0,00 200.000 0451 3 

R0004 

323  Naknada za korištenje cestovnog 

zemljišta 

0 0,00 0 0451 3 

R0005 421  Asfaltiranje cesta 200.000 500.000,00 700.000 0451 3 

R0006 421  Izgradnja nogostupa 100.000 0,00 100.000 0451 1,3 

R0007 421  Izgradnja nogostupa u Kakmi 0 100.000,00 100.000 0451 1,3 

R0008 421  Izgradnja ostalih javnih površina 100.000 0,00 100.000 0451 3,5 

R0009 

421  Infrastruktura u građevinskoj zoni 

Rasti-Vitković 

20.000 0,00 20.000 0451 1,4 

R0010 421  Sanacija autobusnih čekaonica 20.000 20.000,00 40.000 0451 6 

R0011 421  Izgradnja bućališta 30.000 0,00 30.000 0451 6 

R0012 422  Putokazi na prometnicama 50.000 0,00 50.000 0451 1,4 

R0013 422  Popravak svjetlećih reklama 0 20.000,00 20.000 0451 1 

R0014 426  Legalizacija nerazvrstanih cesta 40.000 0,00 40.000 0451 1,4 

R0015 
426  Dokumentacija za nerazvrstane ceste  50.000 0,00 50.000 0451 1,4 

R0016 

426  Projektna dokumentacija ceste D-503 - 

odvojak prema dječjem vrtiću s 

nogostupom do Jagonje Gornje 

0 30.000,00 30.000 0451 4 

  
2.Aktivnost: GROBLJA           

R0017 323  Održavanje općinskih groblja 20.000 0,00 20.000 0620 3 

R0018 421  Općinska groblja  30.000 20.000,00 50.000 0620 1,4 

  3. Aktivnost: JAVNA RASVJETA           

R0019 322  Potrošnja javne rasvjete 80.000 0,00 80.000 0640 1,3 

R0020 322  Materijal za javnu  rasvjetu 60.000 0,00 60.000 0640 1,4 

R0021 322  Ostali materijal-  novogodišnje kićenje 5.000 0,00 5.000 0640 1,4 

R0022 323  Usluge održavanja javne rasvjete 50.000 0,00 50.000 0640 1,4 

R0023 421 Izgradnja javne rasvjete 20.000 0,00 20.000 0640 1,4 

  II PROGRAM: ZAŠTITA OKOLIŠA           

  
4.  Aktivnost: ODLAGALIŠTA KOMUNALNOG 

OTPADA 

        



Stranica 15 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

R0024 

323  Redovno održavanje odlagališta 

komunalnog otpada 

30.000 0,00 30.000 0510 2 

R0025 323  Održavanje buldožera 30.000 0,00 30.000 0510 1,2 

R0026 421  Sanacija centralnog deponija 6.664.345 0,00 6.664.345 0510 1,4,6 

R0027 421 Mobilno reciklažno dvorište 100.000 0,00 100.000 0510 6 

R0028 

426 Izrada projektne dokumentacije za 

izmjenu/dopunu Lokacijske dozvole za 

Sanaciju odlag.kom.otpada 

44.000 0,00 44.000 0510 1,6 

R0029 426 Plan gospodarenja otpadom 62.500 0,00 62.500 0510 6 

R0030 

426 Sufinanciranje izgradnje Županijskog 

centralnog odlagališta 

75.400 0,00 75.400 0510 6 

  
5. Aktivnost: DERATIZACIJA I  

DEZINFEKCIJA 

          

R0031 323  Deratizacija i dezinfekcija 25.000 0,00 25.000 0510 1,4 

  

III PROGRAM: ORGANIZIRANJE I 

PROVOĐENJE ZAŠTITE I 

SPAŠAVANJA 

          

  6. Aktivnost: VATROGASTVO           

R0032 

323 Usluge održavanja protupožarnih 

puteva 

20.000 0,00 20.000 0320 1,4 

R0033 381 Tekuće donacije  150.000 0,00 150.000 0320 1,4 

  IV PROGRAM:POSLOVNE ZONE           

  7.Aktivnost: POSLOVNA ZONA PRIMAT           

R0034 

421  Infrastruktura u poslovnoj zoni 

«Primat» 

200.000 0,00 200.000 0451 1,4 

R0035 

421 Skidanje šumskog pokrova u zoni  

"Primat2" 

100.000 0,00 100.000 0451 1,4 

R0036 

421 Infrastruktuta do poslovne 

zone"Primat" 

600.000 200.000,00 800.000 0451 1,4 

  

8. Aktivnost: POSLOVNA ZONA 

KAMENOLOMI 

          

R0037 

426 Projektna dokumentacija za 

infrastrukturu poslovne zone Kamenolomi  

150.000 0,00 150.000 0451 1,4 

  

V PROGRAM:OSNOVNO I VISOKO 

OBRAZOVANJE 

          

  

9. Aktivnost: OSNOVNO ŠKOLSTVO I 

STUDENTSKI ODGOJ  

          

R0038 372  Stipendije 50.000 0,00 50.000 0941 1,4 

R0039 

421  Zamjena stolarije na OŠ Franka Lisice 

Polača 

0 0,00 0 0912 1,4 

  

VI PROGRAM: PROSTORNO 

UREĐENJE I UNAPREĐENJE 

STANOVANJA 

          

  

10. Aktivnost:  PROSTORNO 

UREĐENJE I UNAPREĐENJE 

STANOVANJA 

          



Stranica 16 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

R0040 

381  Sufin.odjela za provedbu dokumenata, 

prostornog uređenja i gradnje 

12.000 0,00 12.000 0620 1,4 

R0041 

426  Izrada idejnih rješenja i 

parcelizacijskih eleborata potrebnih za 

ishođenje dokumenata prostornog uređenja 

5.000 0,00 5.000 0620 6 

R0042 

426  Provedba parcelacijskih elaborata po 

ishođenju dokumenata prostornog uređenja 

5.000 0,00 5.000 0620 6 

  

VII PROGRAM: POTICANJE 

RAZVOJA TURIZMA 

          

  11. Aktivnost: Turistička zajednica           

R0043 323  Oglašavanje Ryanair 3.800 0,00 3.800 0473 1,4 

R0044 329  Osnivanje turističke zajednice 5.000 0,00 5.000 0473 1,4 

R0045 

329 Osnivanje turist.razvojne agencije Srce 

Dalmacije 

4.500 0,00 4.500 0473 1,4 

R0046 421  Etno kuća 5.000 0,00 5.000 0473 6 

  

VIII PROGRAM: UPRAVLJANJE 

IMOVINOM 

          

  12. Aktivnost: Općinska imovina           

R0047 

323  Usluge održavanja građevinskih 

objekata 

20.000 0,00 20.000 0490 1,4 

R0048 411  Otkup zemljišta 150.000 0,00 150.000 0490 6 

R0049 

411  Uređenje i priprema građevinskih 

terena 

50.000 0,00 50.000 0490 6 

R0050 

421 II faza obnove društvenog doma 

Jagodnja Gornja 

50.000 0,00 50.000 0490 6 

R0051 

421  Zgrada društvenih djelatnosti s 

Vatrogasnim domom 

30.000 0,00 30.000 0490 6 

R0052 
421  Skladište, garaže i slično 10.000 0,00 10.000 0490 6 

  

IX PROGRAM: RAZVOJ I 

UPRAVLJANJE SUSTAVA 

VODOOPSKRBE, ODVODNJE I 

ZAŠTITE VODA 

          

  

13. Aktivnost: Sekundarna vodovodna 

mreža 

          

R0053 421  Sanacija sekundarne vodovodne mreže 55.000 0,00 55.000 0630 6 

R0054 421 I faza uređenja vodoizvorišta Pribić 100.000 0,00 100.000 0630 6 

              X. PROGRAM: RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE   

  14. Aktivnost: SPORTSKI KLUBOVI           

R0055 381  Tekuće donacije sportskim klubovima 390.000 0,00 390.000 0810 1 

R0056 381  Ostale sportske aktivnosti 20.000 0,00 20.000 0810 1 

R0057 

412  Dogradnja i uređenje sportskih terena 

OŠ Franka Lisice  

50.000 0,00 50.000 0912 1 

R0058 421  Novo nogometno igralište 50.000 0,00 50.000 0810 6 

R0059 

421  Dogradnja tribina na nogometnom 

igralištu i postavljanje plastičnih sjedalica 

0 100.000,0

0 

100.000 0810 1 



Stranica 17 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

R0060 426 Projekt lovačkog doma 0 20.000,00 20.000 0810 1 

              XI. PROGRAM:  SOCIJALNA SKRB   

  15. Aktivnost: POMOĆI I NAKNADE           

R0061 372  Naknada za novorođenčad 20.000 0,00 20.000 1040 1 

R0062 372  Naknada za novoosnovane obitelji 6.000 0,00 6.000 1040 1 

R0063 372  Pomoć obiteljima umrle osobe  25.000 0,00 25.000 1040 1 

R0064 

372  Pomoć invalidima i hendikepiranim 

osobama 

20.000 0,00 20.000 1012 1 

R0065 372  Pomoć za ogrijev 10.000 0,00 10.000 1070 1 

R0066 372  Ostale naknade iz proračuna u novcu 25.000 0,00 25.000 1070 1 

R0067 381  Crveni križ Benkovac 10.000 0,00 10.000 1090 1 

R0068 381  Ostale udruge 5.000 0,00 5.000 1090 1 

              XII. PROGRAM:PROMICANJE KULTURE    

  16. Aktivnost: KULTURA            

R0069 329 Osnivanje udruge Sidraga 4.500 0,00 4.500 0820 1 

R0070 366  Bibliobus 5.000 0,00 5.000 0820 1 

R0071 381  Prijenos sredstava udrugama 30.000 0,00 30.000 0820 1 

              XIII. PROGRAM: RASHODI I IZDATCI KOJI NISU SVRSTANI U PROGRAME   

  17.Aktivnost: Ostali rashodi           

R0072 

382  Kapitalne donacije crkva sv.Kuzme i 

Damjana 

10.000 0,00 10.000 0840 6 

R0073 

323  Ostale usluge promidžbe i 

informiranja-Sajam VINCRO i Martinje 

5.000 0,00 5.000 0133 1,4 

R0074 

323  Sredstva za Dan općine, blagdane i 

spomend. 

60.000 0,00 60.000 0133 1,4 

R0075 323  Opskrba vodom 70.000 0,00 70.000 0630 1,4 

R0076 323  Ostale komunalne usluge 25.000 0,00 25.000 0133 1,4 

R0077 

329  Naknade za rad predstavničkih i 

izvršnih tijela 

46.000 0,00 46.000 0111 1 

R0078 329  Lokalni izbori 150.000 0,00 150.000 0111 1 

R0079 329  Izbori za mjesne odbore 10.000 0,00 10.000 0111 1 

R0080 329  Obilježavanje Dana sjećanja 10.000 0,00 10.000 0411 1 

R0081 329  Novogodišnji domjenak 15.000 0,00 15.000 0411 1 

R0082 329  Reprezentacija 60.000 0,00 60.000 0411 1 

R0083 329  Članarine 2.000 0,00 2.000 0133 1 

R0084 329  Opremanje civilne zaštite 20.000 0,00 20.000 0220 1 

R0085 

329  Osnivanje trgovačkog društva Iskorak 

novi 

3.000 0,00 3.000 0490 1 

R0086 323  Registracija prijevoznih sredstava 10.000 0,00 10.000 0451 1 

R0087 

329  Premije osiguranja prijevoznih 

sredstava 

5.000 0,00 5.000 0451 1 

R0088 

329  Ostali nespomenuti  rashodi 

poslovanja 

30.000 0,00 30.000 0490 1 

R0089 

342  Kamate za primljene kredite od 

trgovačkih društava izvan javnog sektora 

15.000 0,00 15.000 0112 1 



Stranica 18 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

R0090 

343  Bankarske usluge i  usluge platnog 

prometa 

14.000 0,00 14.000 0112 1 

R0091 343  Zatezne kamate iz poslovnih odnosa 100.000 0,00 100.000 0112 1 

R0092 343  Sredstva za sudske i ostale pristojbe 20.000 0,00 20.000 0330 1 

R0093 381  Tekuće donacije političkim strankama 24.200 0,00 24.200 0490 1 

R0094 381  Ostale tekuće donacije 15.000 0,00 15.000 0490 1 

R0095 381  Lokalna akcijska grupa LAURA 4.000 0,00 4.000 0490 1 

R0096 

382  Kapitalne donacije ostalim 

neprofirnim organizacijama 

1.000 0,00 1.000 0490 6 

R0097 412 Popločavanje oko nove župne crkve  100.000 0,00 100.000 0840 6 

R0098 

421 Izgradnja spomenobilježja hrvatskim 

braniteljima 

150.000 0,00 150.000 0490 6 

R0099 

421  Izgradnja spomenobilježja 1. 

hrvatskom predsjedniku Franji Tuđmanu 

150.000 0,00 150.000 0490 6 

R0100 422  Računala i računalna oprema 15.000 0,00 15.000 0490 6 

R0101 422  Uredski namještaj 5.000 0,00 5.000 0490 6 

R0102 

422  Telefoni i ostala komunikacijska 

oprema 

5.000 0,00 5.000 0490 6 

R0103 426  Ostala nematerijalna imovina 20.000 0,00 20.000 0620 6 

R0104 

426 Projektna dokumentacija za okoliš oko 

nove župne crkve 

10.000 0,00 10.000 0840 6 

R0105 426  Geodetske usluge 10.000 0,00 10.000 0620 6 

R0106 

426 Izrada katastra nekretnina k.o. Tinj i 

k.o. Polača 

600.000 0,00 600.000 0620 6 

  
RAZDJEL 200 - JEDINSTVENI 

UPRAVNI ODJEL 

     

Pozicij

a  
Konto    Vrsta rashoda i izdatka 

Proračun 

2017 
Razlika 

I Izmjene i 

dopune 
Funkcija 

Izvor 

finan

ciran

ja 

1   2                                           3 4 5 6 7 8 

  

XIV PROGRAM: JAVNA UPRAVA I 

ADMINISTRACIJA 

      

    

  

18. Aktivnost: 

STRUČNO,ADMINISTRATIVNO I 

TEHNIČKO OSOBLJE 

          

R0107 311  Plaće u novcu 375.000 0,00 375.000 0111 1,4 

R0108 312  Nagrade za zaposlene 0 0,00 0 0111 1,4 

R0109 312  Naknade za darove za djecu 3.000 0,00 3.000 0111 1,4 

R0110 312  Ostali rashodi za zaposlene 5.000 0,00 5.000 0111 1,4 

R0111 313  Doprinosi za MIO I i MIO II 93.800 0,00 93.800 0111 1,4 



Stranica 19 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

R0112 313  Doprinosi za zdravstveno osiguranje 72.700 0,00 72.700 0111 1,4 

R0113 313  Doprinosi za  zapošljavanje 8.000 0,00 8.000 0111 1,4 

  19. Aktivnost: MATERIJALNI RASHODI           

R0114 321  Službena putovanja 20.000 0,00 20.000 0111 1,4 

R0115 321  Naknada prijevoza na posao i s posla 10.000 0,00 10.000 0111 1,4 

R0116 321  Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000 0,00 5.000 0111 1,4 

R0117 322  Uredski materijal 30.000 0,00 30.000 0411 1,4 

R0118 322  Materijal za čišćenje i higijenu 5.000 0,00 5.000 0411 1,4 

R0119 322  Literatura 6.000 0,00 6.000 0411 1,4 

R0120 322  Električna energija 50.000 0,00 50.000 0435 1,4 

R0121 322  Motorni benzin i dizelsko gorivo  30.000 0,00 30.000 0434 1,4 

R0122 

322  Materijal i dijelovi za tekuće i 

inves.održavanje 

3.000 0,00 3.000 0411 1,4 

R0123 322  Sitan inventar i autogume 10.000 0,00 10.000 0412 1,4 

R0124 323  Usluge telefona pošte i prijevoza 40.000 0,00 40.000 0460 1,4 

R0125 323  Usluge održavanja opreme 10.000 0,00 10.000 0133 1,4 

R0126 323  Usluge održavanja auta 30.000 0,00 30.000 0451 1,4 

R0127 323  Usluge promidžbe i informiranja 40.000 0,00 40.000 0830 1,4 

R0128 323  Opskrba vodom 20.000 0,00 20.000 0630 1,4 

R0129 323  Ugovor o djelu 10.000 0,00 10.000 0133 1,4 

R0130 

323  Usluge odvjetnika i  pravnog 

savjetovanja 

30.000 0,00 30.000 0133 1,4 

R0131 323  Geodetsko katastarske  usluge 2.000 0,00 2.000 0133 1,4 

R0132 323  Ostale intelektualne  usluge 10.000 0,00 10.000 0133 1,4 

R0133 323  Računalne usluge 8.200 0,00 8.200 0131 1,4 

R0134 323  Registracija prijevoznih sredstava 2.000 0,00 2.000 0451 1,4 

R0135 323  Ostale usluge 2.000 0,00 2.000 0133 1,4 

R0136 324  Naknade ostalih troškova 30.000 0,00 30.000 0133 4 

R0137 

329  Premije osiguranja prijevoznih 

sredstava 

3.000 0,00 3.000 0451 1,4 

  Izvori financiranja: 

     

 

1 Opći prihodi i primici 

     

 

2 Namjenski primici 

     

 

3  Prihodi za posebne namjene 

     

 

4  Pomoći  

     

 

5 Donacije 

     

 

6 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i 

naknade s naslova osiguranja  

     

       
 

       
 

 

 



Stranica 20 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

         

 
PROJEKCIJE ZA 2018.  i 2019. godinu 

 

         

 
OPIS 2018 2019 

 

 
6 PRIHODI 6.154.000 6.654.000 

 

 

61 Prihodi od poreza 1.500.000 1.800.000 

 

 

63 Pomoći 2.500.000 2.700.000 

 

 

64 Prihodi od imovine 250.000 250.000 

 

 

65 Prihodi od prodaje roba i usluga 1.800.000 1.800.000 

 

 

66 Ostali prihodi 100.000 100.000 

 

 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 4.000 4.000 

 

 

7 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 1.000.000 1.000.000 

 

 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 1.000.000 1.000.000 

 

 

  UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 7.154.000 7.654.000 

 

         

         

         

         

 
OPIS 2018 2019 

 

 
3 RASHODI 3.460.000 3.660.000 

 

 

31 Rashodi za zaposlene 600.000 650.000 

 

 

32 Materijalni rashodi 1.800.000 1.800.000 

 

 

34 Financijski rashodi 150.000 150.000 

 

 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opć.prorač. 10.000 10.000 

 

 

37 Naknade građanima iz proračuna 200.000 250.000 

 

 

38 Donacije i ostali rashodi   700.000 800.000 

 

 

4 
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 2.757.977 3.994.000 

 

 

42 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.757.977 3.994.000 

 

 

  UKUPNO RASHODI I IZDATCI 6.217.977 7.654.000 

 

 

9 VIŠAK PRIHODA   936.023 0 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 21 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

Na temelju članka 16. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15), članka 32. 

Statuta Općine Polača („Službeni glasnik“ Općine Polača  broj 1/13, 1/15 i 4/16),  Općinsko vijeće Općine 

Polača, na 25. sjednici održanoj 20.03. 2017. godine donijelo je 

 

PLAN 

razvojnih programa za 2017. godinu s projekcijom za 2018. i 2019. godinu 

 

Točka 1. 

 Plan sadrži rashode za nabavu nefinancijske imovine i plan kapitalnih pomoći. 

 Plan razvojnih programa za 2017. godinu s projekcijom za 2018. i 2019. godinu sastoji se od Plana 

razvojnih programa za 2017. godinu i Projekcije plana razvojnih programa 2018-2019. godinu. 

 

Točka 2. 

 Plan razvojnih programa usklađivat će se svaku godinu. 

 

Točka 3. 

 Ovaj Plan razvojnih programa za 2017. godinu s projekcijom za 2018. i 2019. godinu stupa na 

snagu osmi dan od objave u „Službenom glasniku“ Općine Polača, a primjenjuje se za proračunsku 2017. 

godinu. 

 

Klasa: 021-08/16-01/35 

Urbroj: 2198/26-17-01-5 

Polača, 20.03.2017. 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

          Predsjednik  

                   Općinskog vijeća 

                            Mimo Čirjak 

 

BILANCA PRIHODA I PRIMITIKA, TE RASHODA I IZDATAKA ZA 2017. GODINU 

  

 
RAZDJEL 100  - OPĆINSKO VIJEĆE 

      
        
        

Pozicij

a  

Konto    Vrsta rashoda i 

izdatka 

Plan 

2017 

Plan 

2018 

Plan 

2019 

Funkcij

a 

Izvo

r 

finan

ciran

ja 

Pokazatelj 

rezultata 

1   2                                           3 4 5 6 7 8 9 

  

CILJ: ODRŽAVANJE 

KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 

            

  
  Mjera: CESTE I JAVNE 

POVRŠINE 

          

R0001 
4213  Izgradnja nogostupa 100.000 50.000 50.000 0451 3 m2 izgrađenih 

nogostupa 

R0002 

4213  Asfaltiranje cesta 700.000 100.000 200.000 0451 3 m2 

asfaltiranih 

cesta 

R0003 

4213  Infrastruktura u 

građevinskoj zoni Rasti-Vitković 

20.000 100.000 400.000 0451 1,4 metar 

infrastrukture 

R0004 4213  Izgradnja ostalih javnih 100.000 100.000 200.000 0451 3,5 m2 površine 



Stranica 22 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

površina 

R0005 

4213  Izgradnja nogostupa u 

Kakmi 

100.000 0 0 0451 1,3 m2 površine 

R0006 4214  Izgradnja boćališta 30.000 20.000 50.000 0451 3,5 broj boćališta 

R0007 

4214  Sanacija autobusnih 

čekaonica 

40.000 0 0 0451 6 broj saniranih 

čekaonica 

R0008 

4222  Popravak svijetlećih 

reklama 

20.000 0 0 0451 1 broj reklama 

R0009 4222  Putokazi na prometnicama 50.000 30.000 0 0451 1,4 broj putokaza 

R0010 

4264  Legalizacija nerazvrstanih 

cesta 

40.000 0 0 0451 1,4 dokumentacija 

po m2 ceste 

R0011 

4264  Projektna dokumentacija 

ceste D-503-odvojak za Dječji 

vrtić 

30.000 0 0 0451 4 dokumentacija 

po m2 ceste 

R0012 

4264  Dokumentacija za 

nerazvrstane ceste  

50.000 40.000 40.000 0451 1,4 dokumentacija 

po m2 ceste 

  
Mjera: GROBLJA             

R0013 
4214 Općinska groblja  50.000 30.000 100.000 0620 1,4 broj nasada i 

m2 staza 

  Mjera: JAVNA RASVJETA             

R0014 
4214 Izgradnja javne rasvjete 20.000 50.000 150.000 0640 1,4 broj rasvjetnih 

mjesta 

  CILJ: ZAŠTITA OKOLIŠA             

  
Mjera: ODLAGALIŠTA 

KOMUNALNOG OTPADA 

          

R0015 

4214  Sanacija centralnog 

deponija 

6.664.345 0 0 0510 4,6 količina 

saniranog 

materijala 

R0016 

4214  Mobilno reciklažno 

dvorište 

100.000 0 0 0510 6 broj dvorišta 

R0017 

4264  Izrada projektne 

dokumentacije za 

izmjenu/dopunu Lokacijske 

dozvole za Sanaciju 

odlag.kom.otpada 

44.000 0 0 0510 1,6 gotova 

dokumentacija 

R0018 
4264  Plan gospodarenja otpadom 62.500 0 0 0510 6 gotova 

dokumentacija 

R0019 

4264 Sufinanciranje izgradnje 

Županijskog centralnog odlgališta  

75.400 47.000 73.500 0510 6 gotova 

dokumentacija 

  

CILJ: JAČANJE 

GOSPODARSTVA 

            

  

Mjera: POSLOVNA ZONA 

PRIMAT 

            

R0020 

4213  Infrastruktura u poslovnoj 

zoni «Primat» 

200.000 400.000 600.000 0451 1,4 metar 

infrastrukture 

R0021 

4213 Infrastuktra do poslovne 

zone "Primat" 

800.000 400.000 600.000 0451 1,4 metar 

infrastrukture 

R0022 

4213 Skidanje šumskog pokrova 

u zoni "Primat 2" 

100.000 0 0 0451 1,4 metar 

kvadratni 

površine 

  

Mjera: POSLOVNA ZONA 

KAMENOLOMI 

            



Stranica 23 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

R0023 

4212 Projektna dokumentacija za 

infrastrukturu poslovne zone 

Kamenolomi 

150.000 0 0 0451 1,4 gotova 

dokumentacija 

  

CILJ: PROSTORNO 

UREĐENJE I 

UNAPREĐENJE 

STANOVANJA 

            

  

Mjera:  PROSTORNO 

UREĐENJE I UNAPREĐENJE 

STANOVANJA 

            

R0024 

4264  Izrada idejnih rješenja i 

parcelizacijskih eleborata 

potrebnih za ishođenje 

dokumenata prostornog uređenja 

5.000 10.000 100.000 0620 6 broj rješenja i 

elaborata 

R0025 

4264  Provedba parcelacijskih 

elaborata po ishođenju 

dokumenata prostornog uređenja 

5.000 20.000 20.000 0620 6 broj rješenja i 

elaborata 

R0026 

4264  Izrada katastra nekretnina 

k.o. Tinj i k.o. Polača 

600.000 0 0 0620 6 broj parcela 

  

CILJ: POTICANJE 

RAZVOJA TURIZMA 

            

  Mjera: Turistička zajednica             

R0027 
4212  Etno kuća 5.000 82.000 350.000 0473 6 vrijednost 

objekta 

  

CILJ: UPRAVLJANJE 

IMOVINOM 

            

  Mjera: Općinska imovina             

R0028 
4111 Otkup zemljišta 150.000 0 0 0490 6 vrijednost po 

m2 

R0029 

4111  Uređenje i priprema 

građevinskih terena 

50.000 0 0 0490 6 vrijednost po 

m2 

R0030 

4212  II faza obnove društvenog 

doma Jagodnja Gornja 

50.000 0 0 0490 6 vrijednost 

ulaganja 

R0031 

4212  Zgrada društvenih 

djelatnosti s Vatrogasnim domom 

30.000 20.000 40.000 0490 6 vrijednost 

ulaganja 

R0032 
4212  Skladište, garaže i slično 10.000 20.000 20.000 0490 6 vrijednost 

ulaganja 

R0033 
4212  Ostale građevine 0 0 325.500 0490 6 vrijednost 

ulaganja 

R0034 
4264  Opremanje dječjeg vrtića 0 900.000 200.000 0911 6 vrijednost po 

m2 

  

CILJ: RAZVOJ I 

UPRAVLJANJE SUSTAVA 

VODOOPSKRBE, 

ODVODNJE I ZAŠTITE 

VODA 

            

  

Mjera: Sekundarna vodovodna 

mreža 

            

R0035 

4214  Dogradnja sekundarne 

vodovodne mreže 

55.000 50.000 50.000 0630 6 metar 

infrastrukture 

R0036 

4214  I faza uređenja 

vodoizvorišta Pribić 

100.000 0 0 0630 6 vrijednost 

ulaganja 

               CILJ: RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE     



Stranica 24 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

  Mjera: SPORTSKI KLUBOVI             

R0037 
4212 Novo nogometno igralište 50.000 20.000 40.000 0810 6 vrijednost 

ulaganja 

R0038 

4124 Dogradnja i uređenje 

sportskih terena OŠ Franka Lisice 

50.000 0 0 0912 1 vrijednost 

ulaganja 

R0039 

4214 Dogradnja tribina na 

nogometnom igralištu i 

postavljanje plastičnih sjedalica 

100.000 0 0 0810 1 vrijednost 

ulaganja 

R0040 
4264 Projekt lovačkog doma 20.000 0 0 0810 1 vrijednost 

ulaganja 

              OSTALI CILJEVI   
  

R0041 

3821  Kapitalne donacije crkva 

sv.Kuzme i Damjana 

10.000 10.000 0 0840 6 vrijednost 

ulaganja 

R0042 

3821  Kapitalne donacije ostalim 

neprofitnim organizacijama 

1.000 0 0 0490 6 vrijednost 

ulaganja 

R0043 

4124  Popločavanje oko nove 

župne crkve 

100.000 0 0 0840 6 vrijednost 

ulaganja 

R0044 

4214  Uređenje okoliša oko crkve 

i ograđivanje 

0 30.000 50.000 0840 6 broj nasada i 

m2 staza 

R0045 

4214  Izgradnja spomenobilježja 

1. hrvatskom predsjedniku Franji 

Tuđmanu 

150.000 0 0 0490 6 vrijednost 

ulaganja 

R0046 

4214  Izgradnja spomenobilježja 

hrvatskim braniteljima 

150.000 0 0 0490 6 vrijednost 

ulaganja 

R0047 

4221  Računala i računalna 

oprema 

15.000 10.000 10.000 0490 6 broj računala i 

opreme 

R0048 
4221  Uredski namještaj 5.000 20.000 20.000 0490 6 količina 

namještaja 

R0049 

4222  Telefoni i ostala 

komunikacijska oprema 

5.000 5.000 5.000 0490 6 broj telefona i 

sl. 

R0050 

4264  Ostala nematerijalna 

imovina 

20.000 103.977 200.000 0620 6 gotova 

dokumentacija 

R0051 

4264 Projektna dok. oko nove 

župne crkve 

10.000 50.000 50.000 0840 6 gotova 

dokumentacija 

R0052 
4264  Geodetske usluge 10.000 50.000 50.000 0620 6 gotova 

dokumentacija 

 
Izvori financiranja: 

      

 

1 Opći prihodi i primici 

      

 

2 Namjenski primici 

      

 

3  Prihodi za posebne namjene 

      

 

4  Pomoći  

      

 

5 Donacije 

      

 

6 Prihodi od prodaje ili zamjene 

nefinancijske imovine i naknade s 

naslova osiguranja  

      

        
 

        
 

 

 



Stranica 25 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

           Na temelju članka 14. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08.,  136/12., 15/15.), članka 

35. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 

129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12.,, 19/13.) i članka 32. Statuta Općine Polača („Službeni 

glasnik“ Općine Polača, broj 1/13., 1/15., 4/16.), Općinsko vijeće Općine Polača na svojoj 25. sjednici 

održanoj dana 20.03.2017. godine, donosi  

 

ODLUKU 

           o  izmjenama Odluke o izvršenju Proračuna Općine Polača za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom mijenja se članak 3. stavak 2. Odluke o izvršenju Proračuna Općine  Polača za 

2016. godinu, klasa: 021-08/16-01/42, urbroj: 2198/26-16-01-2 od 20.12.2016. godine („Službeni glasnik“ 

Općine Polača, broj 8/16.), koji izmijenjeni članak sada glasi: 

 

-     ,, Proračunska sredstva moraju se koristiti za utvrđene namjene, štedljivo i u skladu s propisima o 

korištenju, odnosno raspolaganju tim sredstvima, tako da stvarni izdaci Općine Polača u 2017. godini ne 

smiju prema Proračunu biti veći od 14.464.945,00 kuna. 

 

Članak 2. 

         Ostale odredbe Odluke o izvršenju Proračuna Općine Polača za 2017. godinu, klasa: 021-08/16-

01/42, urbroj: 2198/26-16-01-2 od 29.12.2016. godine („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 8/16.), 

ostaju nepromijenjene. 

 

Članak 3. 

 Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „ Službenom glasniku“ Općine Polača.  

 

Klasa:  021-08/16-01/42 

Urbroj: 2198/26-17-01-4 

Polača, 20.03.2017. 

OPĆINA POLAČA 

OPČINSKO VIJEĆE 

 

                  Predsjednik  

                   Općinskog vijeća 

                            Mimo Čirjak 

__________________________________________________________________________________ 

 

    Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», broj 36/95., 

70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 

84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 147/14., 36/15), članka 35. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi («Narodne novine», broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09.,  

150/11., 144/12., 19/13.), te članka 32. Statuta Općine Polača ( «Službeni glasnik» Općine Polača, broj 

01/13., 1/15., 4/16.), Općinsko vijeće Općine Polača na 25. sjednici održanoj dana 20.03.2017. godine, 

donosi  

 

I. izmjene i dopune Programa 

izgradnje objekata i uređenja komunalne infrastrukture u Općini Polača 

za razdoblje od 01. siječnja 2017. godine do 31. prosinca 2017. godine 

 

Članak 1. 

 Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2017. godinu iskazuju se 

financijska sredstva potrebna za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja, te se definiraju 

aktivnosti – izdaci gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabave opreme  u 2017. godini na 

području općine Polača, te obuhvaća: 

1.javne površine 

2.nerazvrstane ceste 



Stranica 26 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

3.javnu rasvjetu, 

4.groblja, 

5.održavanje čistoće-sanacija odlagališta komunalnog otpada 

 

ELEMENTI PROGRAMA 

PRIHODI – IZVORI FINANCIRANJA PLANIRANA SREDSTVA 

1. Prihodi od komunalnog doprinosa 280.000 

2. Kapitalni prihodi –Fond za zaštitu okoliša i eng.učin. 5.997.910 

3. Ostali proračunski prihodi 1.856.435 

 UKUPNO PRIHODI: 8.134.345 

 

 

Rbr. Naziv aktivnosti Planirani 

izdaci 

Izvor financiranja  

Izvor  svota 

1.Javne površine 500.000 Ostali proračunski prihodi 

  

500.000 

1.1. Izgradnja potpornog zida uz 

prometnicu  Ž6047-do nove crkve 

20.000 Ostali proračunski prihodi 20.000 

1.2. Izgradnja i uređenje javnog 

prostora (popločavanje) uz novu 

crkvu sv.Kuzme i Damjana 

100.000 Ostali proračunski prigodi 100.000 

1.3. Izgradnja trga u Kakmi 80.000 Ostali proračunski prigodi 80.000 

1.4. Izgradnja spomen obilježja 

hrvatskim braniteljima 

150.000 Ostali proračunski prihodi 150.000 

1.5. Izgradnja spomen obilježja prvom 

1. predsjedniku Franji Tuđmanu 

150.000 Ostali proračunski prihodi 150.000 

2.Nerazvrstane ceste 

 

900.000 Ostali proračunski prihodi 

Komunalni doprinos  

620.000 

280.000 

2.1. Izgradnja nogostupa uz 

nerazvrstanu cestu br.16 Stari 

Varoš 

20.000 Ostali proračunski prihodi 20.000 

2.2. Izgradnja nogostupa Prosika-

Prtenjače (Stanari) 

80.000 Komunalni doprinos 80.000 

2.3. Izgradnja nogostupa u Kakmi 100.000 Ostali proračunski prihodi 100.000 

2.3. Asfaltiranje nerazvrstane ceste br. 

42-Stabanj-Draga 1 

80.000 

120.000 

Komunalni doprinos 

Ostali proračunski prihodi 

80.000 

120.000 

2.4. Asfaltiranje nerazvrstane ceste u 

starom naselju Kakma br. 27. i 28. 

120.000 

80.000 

Komunalni doprinos 

Ostali proračunski prihodi 

120.000 

80.000 

2.5. Asfaltiranje nerazvrstane ceste br. 

12. Prtenjački stanari-put briga 

100.000 Ostali proračunski prihodi 100.000 

2.6. Asfaltiranje nerazvrstane ceste 

br.13. Prtenjački stanari-Nadinsko 

blato 

100.000 Ostali proračunski prihodi 100.000 

2.7. Asfaltiranje nerazvrstane ceste 

br.33. Jagodnja G. L63126-

Popovića kuće 

100.000 Ostali proračunski prihodi 100.000 

         3.Javna rasvjeta  20.000 Ostali proračunski prigodi 20.000 

3.1. Izgradnja javne rasvjete u naselju 

Kakma, Polača, Jagodnja Donja 

20.000 Ostali proračunski prigodi 20.000 

         4.Groblja 50.000 Ostali proračunski prigodi 30.000 

4.1. Izgradnja općinskog groblja-

uređenje proširenja općinskog 

groblja, hortikultura, nasipanje 

50.000 Ostali proračunski prigodi 30.000 



Stranica 27 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

pijeska u mjesnom groblju Polača, 

Kakma, Jagodnja Gornja 

5. Održavanje čistoće- sanacija odlagališta 

komunalnog otpada  

6.664.345 Sredstva Fonda za zaštitu 

okol.i ener.učinkovitost  

Ostali proračunski prihodi 

 

5.997.910 

666.435 

5.1. Sanacija odlagališta komunalnog 

otada 

6.664.345 Sredstva Fonda za zaštitu 

okol.i ener.učinkovitost 

Ostali proračunski prihodi 

 

5.997.910 

666.435 

 UKUPNO AKTIVNOSTI-

IZDACI 

8.134.345   

 

Članak 2. 
Ove I. izmjene i dopune  Program izgradnje objekata i uređenja komunalne infrastrukture u Općini 

Polača za razdoblje od 01. siječnja 2017. godine do 31. prosinca 2017. godine sastavni je dio Proračuna 

Općine Polača za 2017.godinu. 

 

Članak 3. 

 Stupanjem na snagu I. izmjena i dopuna  Programa izgradnje objekata i uređenja komunalne 

infrastrukture u Općini Polača za razdoblje od 01. siječnja 2017. godine do 31. prosinca 2017. godine, 

prestaje važiti Program izgradnje objekata i uređenja komunalne infrastrukture u Općini Polača za 

razdoblje od 01. siječnja 2017. godine do 31. prosinca 2017. Godine, klasa:021-08/16-01/39, 

urbroj:2198/26-16-01-2 od 20.12.2016. godine („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 8/16.). 

 

Članak 4. 

 I. izmjene i dopune  Programa izgradnje objekata i uređenja komunalne infrastrukture u Općini 

Polača za razdoblje od 01. siječnja 2017. godine do 31. prosinca 2017. godine stupaju na snagu osmoga 

dana od dana objave u  „Službenom glasniku“ Općine Polača, te se primjenjuju za proračunsku 2017. 

godinu 

 

Klasa:021-08/16-01/39   OPĆINA POLAČA      Predsjednik 

Urbroj:2198/26-17-01-3              OPĆINSKO VIJEĆE  Općinskog vijeća 

Polača,  20.03.2017.           Mimo Čirjak    

             

_____________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Polača („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 1/13., 1/15., 

4/16.), Općinsko vijeće Općine Polača na svojoj 25. sjednici održanoj dana 20.03.2017. godine, donosi  

 

O D L U K U 

o lokaciji za postavljanje spomen obilježja 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom kat.čest.zem. 555/67, 555/66, i 555/65 k.o. Polača određuju se lokacijom za 

postavljanje spomen obilježja pokojnom prvom predsjedniku Republike Hrvatske Franji Tuđmanu, te 

poginulim hrvatskim braniteljima s područja Općine Polača.   

 

 

Članak 2. 

 Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Polača. 

 

Klasa:021-08/17-01/04   OPĆINA POLAČA     Predsjednik 

Urbroj:2198/26-17-01-2               OPĆINSKO VIJEĆE   Općinskog vijeća 

Polača, 20.03.2017.          Mimo Čirjak 

            

             



Stranica 28 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

Na temelju članka 10. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“, broj  30/15.), Pravilnika o 

provedbi mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ iz Programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020 („Narodne novine“, broj 71/16.), Pravilnika o izmjenama i 

dopunama Pravilnika o provedbi Mjere 07 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima«, 

(„Narodne novine“, broj  15/17), Ispravaka Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o provedbi 

Mjere 07 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima« iz Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020., („Narodne novine“, broj  17/17.), članka.32 Statuta Općine Polača 

(„Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 1/13., 1/15., 4/16.), Općinsko vijeće Općine Polača na 25. sjednici 

održanoj 20.03.2017. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o kandidiranju projekata na natječaj za provedbu mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u 

ruralnim područjima“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se projekt koji će se tijekom 2017. godine kandidirati na natječaj mjere 

07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ iz programa ruralnog Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014-2020. (dalje: Natječaj). 

 

Članak 2. 

Općina Polača će tijekom 2017. godine kandidirati slijedeći projekt na Natječaj: Podmjera 7.4. 

„Ulaganja  u  pokretanje,  poboljšanje  ili  proširenje  lokalnih  temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 

uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu  infrastrukturu“- provedba tipa operacije 

7.4.1.“Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 

uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ („Narodne novine“,  broj 

71/16., 15/17., 17/17.) 

1. „Izgradnja memorijalne –tradicionalne kuće u Polači“ 

 

Članak 3. 

Za pripremu dokumentacije potrebne za prijavu na natječaj zadužuje se Agencija za ruralni razvoj 

Zadarske županije AGRRA. 

Općinsko vijeće Općine Polača donijet će Izjavu o suglasnosti za provedbu projekta kao obvezni 

dio dokumentacije u skladu s odredbama „Pravilnika o provedbi mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u 

ruralnim područjima“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020 

(„Narodne novine“,  broj 71/16.), Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o provedbi Mjere 07 

»Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima«, („Narodne novine“,  broj  15/17.), Ispravaka 

Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o provedbi Mjere 07 »Temeljne usluge i obnova sela u 

ruralnim područjima« iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020., 

(„Narodne novine“,  broj 17/17.) Sastavni dio ove odluke je i prilog: OPIS PROJEKTA/OPERACIJE. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u  „Službenom glasniku“ Općine 

Polača. 

 

Klasa: 021-08/17-01/03 

Urbroj.2198/26-17-01-2 

Polača, 20.03.2017. 

Predsjednik  

Općinskog vijeća 

Mimo Čirjak 

_____________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 10. Zakona o poljoprivredi (Narodne novine“, broj  30/15.), Pravilnika o 

provedbi mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ iz Programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020 („Narodne novine“, broj  71/16.), Pravilnika o izmjenama i 

dopunama Pravilnika o provedbi Mjere 07 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 



Stranica 29 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

područjima«,(„Narodne novine“, broj  15/17.), Ispravaka Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o 

provedbi Mjere 07 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima« iz Programa ruralnog razvoja 

Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020., (Narodne novine, broj  17/17,), članka 32. Statuta Općine 

Polača („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 1/13., 1/15., 4/16.), Općinsko vijeće Općine Polača na 25. 

sjednici održanoj 20.03.2017.godine, donijelo je 

 

IZJAVA 

 

 suglasnosti s provedbom projekta „Izgradnja memorijalne –tradicionalne kuće u Polači“ u naselju Polača, 

Općina Polača u sklopu Natječaja za provedbu Mjere 07 »Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 

područjima« iz Programa ruralnog razvoja Republike  Hrvatske za razdoblje  2014-2020,Podmjera 7.4. 

»Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 

uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu«,Tip operacije 7.4.1. » 

Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 

uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu « 

Krajnji korisnici projekta je lokalno stanovništvo s područja Općine Polača.    

 

 

Predsjednik  

Općinskog vijeća 

        Mimo Čirjak 

_________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 35. stavka 1. točka 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(«Narodne novine», broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 150/11., 144/12. , 19/13. 

– pročišćeni tekst, 137/15.) i članka 32. stavka 1. točke 2. Statuta Općine Polača («Službeni glasnik» 

Općine Polača, broj 1/13., 1/15., 4/16.), Općinsko vijeće Općine Polača na svojoj 25. sjednici održanoj 

dana 20.03.2017.  godine, donosi 

 

O D L U K U 

o dopuni Odluke o osnivanju trgovačkog društva 

KOMUNALNO DRUŠTVO POLAČA d.o.o. 

 

Članak 1. 

 Utvrđuje se da je Odlukom o osnivanju KOMUNALNOG DRUŠTVA POLAČA d.o.o. (Službeni 

glasnik» Općine Polača, broj 5/10.) i Izjavom o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću , Posl. br. 

OU-50/10-1 od 21. listopada 2010. godine, osnovano trgovačko društvo s ograničenom odgovornošću 

KOMUNALNO DRUŠTVO POLAČA d.o.o., koje je upisano u sudskom registru Trgovačkog suda u 

Zadru. 

 

Članak 2. 

 U Odluci o osnivanju trgovačkog društva KOMUNALNO DRUŠTVO POLAČA d.o.o. („Službeni 

glasnik“ Općine Polača, broj 5/10.), u članku 7. stavak 1. dodaje se alineja 17. i glasi: 

- računovodstveni poslovi. 

  

Članak 3.  
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana  objave  u «Službenom glasniku» Općine Polača. 

 

Klasa: 021-08/15-01/04 

Urbroj: 2198/26-17-01-4 

Polača,  20.03.2017. godine 

                   OPĆINA POLAČA 

  OPĆINSKO VIJEĆE 

 

                 Općinsko vijeće 

                             Predsjednik 

                                          Mimo Čirjak   



Stranica 30 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

          Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 

broj, 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15.) i članka 32.Statuta 

Općine Polača („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 1/13., 1/15., 4/16.), Općinsko vijeće Općine Polača 

na svojoj 25. sjednici održanoj dana 20.03.2017. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o donošenju Strateškog razvojnog programa 

Općine Polača za razdoblje  2015. – 2020. 

 

Članak 1. 

 Donosi se  Strateški razvoji program Općine Polača za razdoblje 2015. – 2020., koji je temeljni 

strateški dokument razvoja Općine Polača, a sastoji se od uvoda, osnovne analize, SWOT analize, strateški 

okvir, provedbe razvojnog programa i zaključka za razdoblje 2015.-2020. godine 

 

Članak 2. 

 Strateški razvojni program Općine Polača za razdoblje 2015. – 2020., je izrađen od strane 

Agencije za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA, Grgura Budislavića 99, 23000 Zadar. 

 

Članak 3. 

Strateški razvojni program Općine Polača za razdoblje 2015. – 2020. godine sastavni je dio ove 

Odluke, a objaviti će se na web stranici Općine Polača (www.opcina-polaca.hr). 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Polača. 

 

Klasa:021-08/15-01/21   OPĆINA POLAČA      Predsjednik  

Urbroj.2198/26-17-01-4               OPĆINSKO VIJEĆE   Općinskog vijeća 

Polača, 20.03.2017.           Mimo Čirjak  

______________________________________________________________________________________ 

 

 Na temelju članka 32.Statuta Općine Polača („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 1/13., 1/15., 

4/16.), Općinsko vijeće Općine Polača na svojoj 25.  sjednici održanoj dana 20.03.2017. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o imenovanju člana Nadzornog odbora Vodovoda i odvodnje d.o.o. Benkovac 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom za člana Nadzornog odbora Vodovoda i odvodnje d.o.o. Benkovac u ime Općine 

Polača imenuje se ŠIME KARDUM, OIB:69667943673, adresa: Polača 169, 23423 Polača, na mandatno 

razdoblje od 4 (četiri) godine od 2017.-2021. 

 

Članak 2. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju člana Nadzornog odbora, 

klasa: 021-08/16-01/24, urbroj:2198/26-16-01-2 od 26. kolovoza 2016.godine. 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku“ Općine 

Polača. 

 

Klasa:021-08/17-01/01 

Urbroj:2198/26-17-01-2 

Polača, 20.03.2017.                                       OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

                    Predsjednik  

                               Općinskog vijeća 

                              Mimo Čirjak  

http://www.opcina-polaca.hr/


Stranica 31 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

 

Na temelju članka 32.Statuta Općine Polača („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 1/13., 1/15., 

4/16.), Općinsko vijeće Općine Polača na svojoj 25.  sjednici održanoj dana 20.03.2017. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o određivanju službenih prostorija za sklapanje braka 

 

Članak 1. 

Općinska vijećnica Općine Polača, na adresi: Polača 231A, 23423 Polača, po ukazanoj potrebi i 

izrađenoj želji ženika, određuje se službenom prostorijom za sklapanje braka na području Općine Polača. 

 

Članak 2. 

 O ovoj odluci upoznati Ured državne uprave u Zadarskoj županiji. 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Polača. 

 

Klasa:021-08/17-01/06 

Urbroj:2198/26-17-01-1 

Polača, 20.03.2017. 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

   Predsjednik 

          Općinskog vijeća 

              Mimo Čirjak 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 32.Statuta Općine Polača („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 1/13., 1/15., 

4/16.), Općinsko vijeće Općine Polača na svojoj 25.  sjednici održanoj dana 20.03.2017. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o odobrenju odlaganja neopasnog komunalnog otpada  

sa područja Općine Lišane Ostrovičke 

 

Članak 1. 

 Odobrava se trgovačkom društvu BENKOVIĆ d.o.o. Benkovac, Šetalište kneza Branimira 12, 

23420 Benkovac  odlaganje neopasnog komunalnog otpada sa područja Općine Lišane Ostrovičke na 

službeno odlagalište komunalnog otpada Jagodnja Gornja na području Općine Polača u vremenskom 

periodu od 01.01.2017.godine do 31.05.2017.godine. 

 

Članak 2. 

 Cijena za odlaganje neopasnog komunalnog otpada iz članka 1. ove Odluke određuje se u 

paušalnom iznosu od 5.000,00 kuna mjesečno. 

 

Članak 3. 

Za odobrenje daljnjeg odlaganja neopasnog komunalnog otpada nakon proteka odobrenog 

vremenskog perioda iz članka 1.ove Odluke,  trgovačko društvo BENKOVIĆ d.o.o. Benkovac, obvezan je 

pismenim putem od Općinskog vijeća Općine Polača zatražiti pismeno odobrenje za daljnje odlaganje 

neopasnog komunalnog otpada. 

 

Članak 4. 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Općinski načelnik Općine Polača, te o istoj  Odluci 

izvijestiti  trgovačko društvo BENKOVIĆ d.o.o. Benkovac i odjel financija Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Polača. 

 



Stranica 32 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 1/17        21.ožujka 2017. godine 

 

  

Članak 5. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku“ Općine 

Polača. 

 

 

Klasa:021-08/17-01/07 

Urbroj:2198/26-17-01-1 

Polača, 20.03.2017. 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

            Predsjednik 

         Općinskog vijeća 

           Mimo Čirjak     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 «Službeni glasnik» Općine Polača – Službeno glasilo Općine Polača  

Izdavač: Općina Polača – Odgovorni urednik: Ante Samardžija, upr.iur.  

Polača 231/A, 23423 Polača, Telefon:023/662-001, 662-246         


